



ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 20 февраля 2016 г. № 15-у

г. Архангельск

О внесении изменений в указы Губернатора Архангельской области об утверждении положений о коллегиях министерств Архангельской области и о признании утратившими силу отдельных указов Губернатора Архангельской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 26 областного закона от 20 мая 2009 года № 19-3-ОЗ «О Правительстве Архангельской области и иных исполнительных органах государственной власти Архангельской области», указами Губернатора Архангельской области от 19 октября 2009 года № 32-у «Об утверждении структуры исполнительных органов государственной власти Архангельской области» и от 25 ноября 2015 года № 112-у «Об исполнительных органах государственной власти Архангельской области» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указы Губернатора Архангельской области об утверждении положений о коллегиях министерств Архангельской области.

2. Признать утратившими силу:

1) указ Губернатора Архангельской области от 11 марта 2010 года № 28-у «Об утверждении Положения о коллегии министерства по местному самоуправлению и внутренней политике Архангельской области»;

2) указ Губернатора Архангельской области от 25 июня 2010 года № 124-у «Об утверждении Положения о коллегии министерства по делам молодежи и спорту Архангельской области»;

3) пункты 4 и 11 изменений, которые вносятся в некоторые нормативные правовые акты Архангельской области, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 23 июля 2012 года № 109-у;

4) пункты 3 и 9 изменений в положения о коллегиях исполнительных органов государственной власти Архангельской области, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 01 июля 2014 года № 72-у;

5) пункты 3 и 12 изменений, которые вносятся в отдельные указы Губернатора Архангельской области, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 13 июля 2015 года № 77-у;

б) пункт 4 изменений, которые вносятся в правовые акты Губернатора Архангельской области, утвержденных указом Губернатора Архангельской области от 11 августа 2015 года № 88-у.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



Е.В. Прокопьева

УТВЕРЖДЕНЫ
указом Губернатора
Архангельской области
от 20 февраля 2016 г. № 15-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в указы Губернатора
Архангельской области об утверждении положений
о коллегиях министерств Архангельской области**

1. В Положении о коллегии министерства образования и науки Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 11 февраля 2010 года № 7-у:

1) в пункте 13 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее – заместитель председателя Правительства Архангельской области)»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области»;

3) в абзаце втором пункта 32 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области».

2. В Положении о коллегии министерства финансов Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 04 марта 2010 года № 22-у:

1) в пункте 13 слова «заместителем Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области»;

3) в абзаце втором пункта 32 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области».

3. В Положении о коллегии министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 18 марта 2010 года № 34-у:

1) в пункте 13 слова «Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области – министром строительства и архитектуры Архангельской области»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области – министру строительства и архитектуры Архангельской области»;

3) в пункте 26:

а) в абзаце втором слова «и подведомственной министерству государственной жилищной инспекции Архангельской области» исключить;

б) по тексту абзацев третьего – пятого слова «и подведомственной ему государственной жилищной инспекции Архангельской области» исключить;

4) по тексту пункта 31 слова «и подведомственной ему государственной жилищной инспекции Архангельской области» исключить;

5) в абзаце втором пункта 32 слова «Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области – министру строительства и архитектуры Архангельской области»;

б) в пункте 37 слова «и подведомственной ему государственной жилищной инспекции Архангельской области» исключить.

4. В Положении о коллегии министерства здравоохранения Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 25 марта 2010 года № 41-у:

1) в пункте 13 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее – заместитель председателя Правительства Архангельской области)»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области»;

3) в абзаце втором пункта 32 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области».

5. В указе Губернатора Архангельской области от 25 марта 2010 года № 42-у «Об утверждении Положения о коллегии министерства промышленности и строительства Архангельской области»:

1) в наименовании слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

2) в преамбуле слова «Положением о министерстве промышленности и строительства Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 19 июня 2013 года № 281-пп» заменить словами «Положением о министерстве строительства и архитектуры

Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 11 июня 2015 года № 214-пп»;

3) в пункте 1 слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

4) в Положении о коллегии министерства промышленности и строительства Архангельской области, утвержденном данным указом:

а) в наименовании слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

б) в пункте 1 слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

в) в абзаце втором пункта 2 слова «промышленности и торговли Архангельской области» заменить словами «о министерстве строительства и архитектуры Архангельской области, утвержденное постановлением Правительства Архангельской области от 11 июня 2015 года № 214-пп»;

г) в абзаце втором и третьем пункта 5 слова «промышленности и строительства» заменить словами «строительства и архитектуры»;

д) в пункте 13 слова «заместителем Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «первым заместителем Губернатора Архангельской области – председателем Правительства Архангельской области»;

е) в абзаце втором пункта 15 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области»;

ж) в абзаце втором пункта 32 слова «заместителю Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «первому заместителю Губернатора Архангельской области – председателю Правительства Архангельской области».

6. В Положении о коллегии министерства агропромышленного комплекса и торговли Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 31 марта 2010 года № 46-у:

1) в абзаце втором слова «сельского хозяйства» заменить словами «агропромышленного комплекса и торговли»;

2) в пункте 13 слова «Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее – заместитель председателя Правительства Архангельской области)»;

3) в абзаце втором пункта 15 слова «Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области»;

4) в абзаце втором пункта 32 слова «Губернатора Архангельской области по инфраструктурному развитию» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области».

7. В Положении о коллегии министерства имущественных отношений Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 15 июня 2011 года № 91-у:

1) в пункте 13 слова «Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее – заместитель председателя Правительства Архангельской области)»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области»;

3) в абзаце втором пункта 32 слова «Губернатора Архангельской области по экономике и финансам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области».

8. В Положении о коллегии министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 14 мая 2012 года № 54-у:

1) в пункте 13 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее – заместитель председателя Правительства Архангельской области)»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области»;

3) в абзаце втором пункта 32 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области».

9. В Положении о коллегии министерства культуры Архангельской области, утвержденном указом Губернатора Архангельской области от 10 августа 2012 года № 122-у:

1) в пункте 13 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области в соответствии со структурой исполнительных органов государственной власти Архангельской области (далее – заместитель председателя Правительства Архангельской области)»;

2) в абзаце втором пункта 15 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области»;

3) в абзаце втором пункта 32 слова «Губернатора Архангельской области по социальным вопросам» заменить словами «председателя Правительства Архангельской области».

